q. 5.

caro

caro Christi habet esse Dei, et est corporalis deitas. Admirandam iudicabis huius carnis generationem, si physica generationis allorum principia tenens ea omnia per verbum hic suppleri cognoscas. Nam omnia illa erant in verbo. PET. An non caro illa, quam de Maria sumpsit Christus, erat pura creatura? MICH. Caro ipsa Christi, qualis erat in sepulchro, formam substantialis habuit diuinam. Et praeter diuinam lucis formam, habuit caro illa elementarem archetypi substantiam, verbi elementa vere diuina, substantiam Dei. Ab ipso Mariæ utero sumpta est materia carnis, sumptus est sanguis purissimus, pura creatura. Sanguine materno, a formatrice vi semi-nis transformato, plasmatur embryonis caro in nobis. Et similis in Christo fuit embryo, similisque materni sanguinis transformatio, a semine illo increato. Superiora tria elementa sunt ab utroque parente, tam in Christo, quam in nobis. Terrea vero materia est tota a sola matre, tam in Christo, quam in generalibus omnibus. Omnium est terra mater, et terreum elementum semper a matre. Nihil est a patre terreum, quod geniti hominis compositionem intrerit, sicut nec in Christo fuit. Si quid est in paterno nostro semine terreum, contenti spiritus est custos, et in membranae illius, quæ dicitur *χορηγος*, externam ambit incrustationem. Paternum verbi semen substantialiter in Christo continebat aquæ, aëris, et ignis elementarem substantiam, seu superelementarem, quallem et in nobis continet paternum nostrum semen. Illud ipsum semen, in quo est speciei, et individualiter certa proprietas iuxta lucis et spiritus ei insitum seminarium symbolum, multipli munere in nobis omnibus fungitur, quemadmodum in Christo. Continet substantiam superiorum elementorum, quæ miscetur terreæ materiæ de matre sumptu, quasi altera materia. Ut plasmator item agit, et formatore, cum ei sit insitum ideæ seminarium, nō uæque

useque procreandæ formæ et animæ origo quedam. Tertio, in eo est spiritus, qui in spiritum intra vasa contentum abit, ad plasmatum corpus viuificandum. Non foras erumpit, nec in externum aërem euanescit ille feminis spiritus post plasmationem embryonis factam, quod quidam dixerunt, sed intra vasa continetur, ut docet Galenus in libris de semine. Ad quam rem facit secundarum incrustatio, et vteri arctus amplexus, ut inclusa illa ignis scintilla interne serueat et agat. Hæc feminis ignea vis, idæ, animæ, formæ, ac lucis diuinæ symbolum habens, est illa formatrix facultas, et facultatum naturalium effectrix essentia, quam siue post Aristotelem et alios philosophos inquirens Galenus, se tandem ignorare fatetur, Libro primo de facultatibus naturalibus, lib. 1. de causis pulsuum, et lib. de facultatum naturalium substantia. Ita Deus statuit, ut omnis veritatis via, et rerum omnium manifestatio, sit per Christum, qui est via, lux et veritas, et in quo sunt omnes thesauri sapientiae absconditi. Etiam thesauri scientiæ naturalis sunt in Christo absconditi. Hoc tibi statue, Deitatem ipsam in Christi generatione, id ipsum effecisse, quod in aliorum generationibus efficere solet paternum semen. Imo quoduis aliud semen vim suam habet a verbi semine. PET. Ut ab aliorum generationibus ad illam primam, ita ab illa ad alias recurrimus. Aliorum generationes melius cognoscuntur, si cognoscatur naturalis compositio corporis Christi, qualiter ipse sit naturalis filius, naturaliter genitus. MICH. Nos a Christo indubitatam philosophiam edoëti, dicimus, formaticem omnium esse lucis vim: esseque lucem insitam, et lucem superuenientem. Comprobant hoc solaris radius, qui de terræ limo animalia viuentia procreat. Sicuti radius ille vim alteri coniungibilem continens viuifice in terra agit, ubi certa vno concurrit, ita in maris et foeminæ vnione, et in diuinæ lucis vnione. Rerum omnium vita vno